[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
___.10.2017                                                                                                     № ___
с. Бирофельд

         Об утверждении порядка списания задолженности по местным налогам с юридических и физических лиц, к которым невозможно применить меры принудительного взыскания

В соответствии со статьей 59 Налогового   кодекса   Российской Федерации Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Порядок списания задолженности по местным налогам с юридических и физических лиц, к которым невозможно применить меры принудительного взыскания.
2. Утвердить прилагаемую форму сведений о списании задолженности по местным налогам с юридических и физических лиц, к которым невозможно применить меры принудительного взыскания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам (Дмитриев Н.В.)
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                              М.Ю.Ворон

                                                                        Утвержден
                                                                        Решением Собрания депутатов
                                                                        от .10.2017 №

Порядок
списания задолженности по местным налогам с юридических и физических лиц, к которым невозможно применить меры принудительного взыскания

1. Настоящий Порядок разработан в целях списания задолженности по местным налогам с юридических и физических лиц, к которым невозможно применить меры принудительного взыскания.
2. Списанию подлежат недоимка, пени и штрафы по местным налогам на дату принятия решения о списании задолженности по местным налогам с юридических и физических лиц.
3. Решение о списании задолженности по местным налогам принимается  руководителем налогового органа по месту налогового учета юридического и физического лица на основании справки о суммах задолженности по местным налогам юридических и физических лиц и справки о предоставлении налоговой отчетности юридических лиц, согласно приложений.
4. Списанию подлежит:
4.1. Задолженность по местным налогам с физических лиц, умерших или объявленных судом умершими, в случае отказа наследников от права на наследство либо отсутствия наследника, в случае не наследования имущества по истечении одного года.
4.2.  Задолженность по отмененным местным налогам с юридических лиц, не представляющих отчетность на момент списания более трех лет, а также не имеющих движения по расчетным счетам в кредитных организациях, и физических лиц.
4.3. Задолженность по местным налогам с физических лиц по основным платежам, пеням, срок образования которых составляет более трех лет на дату принятия решения.

	УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                 Решением Собрания депутатов
 Бирофельдского сельского поселения
от .10.2017 N

РЕШЕНИЕ
о списании задолженности по местным налогам

от «___»_________20__ г. N ____

     В соответствии с постановлением от  _____________ № ______  и на основании следующихдокументов:______________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указываются конкретные документы с реквизитами)
списать задолженность по местным налогам____________________________ __________________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица, ИНН/КПП)
по состоянию на «___»_________20__ г. на сумму ______ руб. ___ коп., в том числе:
(рублей)
	Наименование налога
	Код бюджетной классификации
	Всего
	в том числе

	недоимка
	пени
	штрафы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого:

Руководитель налогового органа
по месту налогового учета налогоплательщика  _________         ____________
                                          (подпись)             (Ф.И.О.)

                                   М.П.

                                                                                    УТВЕРЖДЕНА
Решением собрания депутатов
Бирофельдского сельского поселения
от.10.2017 N

СПРАВКА
о суммах задолженности по местным налогам
от «___»_________20__ г. N ____

____________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица, ИНН/КПП)
по состоянию на «___»_________20__ г.
(рублей)
	Наименование налога
	Код бюджетной классификации
	Всего
	в том числе

	недоимка
	пени
	штрафы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого:

Руководитель налогового органа
по месту налогового учета налогоплательщика  _________         ____________
                                          (подпись)             (Ф.И.О.)

                         М.П.

УТВЕРЖДЕНА
Решением собрания депутатов
Бирофельдского сельского поселения
от.10.2017

СПРАВКА
о предоставлении налоговой отчетности
от «___»_________20__ г. N ____

____________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, ИНН/КПП)

Последняя налоговая отчетность предоставлена в ИФНС _________________
_______________ «____»_________ 20___г.

Руководитель налогового органа
по месту налогового учета налогоплательщика  _________         ____________
                                          (подпись)             (Ф.И.О.)

                                   М.П.

УТВЕРЖДЕНЫ
Решением собрания депутатов
Бирофельдского сельского поселения
                                                        от.10.2017   №

Сведения
о списании задолженности по местным налогам с юридических и физических лиц, к которым невозможно применить меры принудительного взыскания
по состоянию на «01»_________20__ г.

(рублей)
	Наименование налога, сбора
	Количество физических лиц, по которым принято решение о списании задолженности
	Количество юридических лиц, по которым принято решение о списании задолженности
	Всего
	в том числе

	недоимка
	пени
	штрафы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого:

Руководитель налогового органа
по месту налогового учета налогоплательщика  _________         ____________
                                          (подпись)             (Ф.И.О.)

                                   М.П.